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Basel, 17. August 2016

Regierungsratsbeschluss vom 16. August 2016

Schriftliche Anfrage Eric Weber betreffend ,,Rechtsschutz fir Kantonsmitarbeiter

Das Buro des Grossen Rates hat die nachstehende Schriftiche Anfrage dem Regierungsrat zur Beantwortung Uberwiesen:

»1. Wie viele Kantonsmitarbeiter haben um kostenfreien Rechtsschutz in den letzten beiden Jahren nachgefragt?
2. Wie hoch waren die konkreten Ausgaben fir diesen Rechtsschutz?

Eric Weber*
Wir beantworten diese Schriftliche Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1: Wie viele Kantonsmitarbeiter haben um kostenfreien Rechtsschutz in den letzten beiden Jahren nachgefragt?

In den Jahren 2014 und 2015 haben 13 Mitarbeitende des Kantons Basel-Stadt den Arbeitgeber um Rechtsschutz ersucht.

Zu Frage 2: Wie hoch waren die konkreten Ausgaben fir diesen Rechtsschutz?

Die Ausgaben fur die Gewéhrung des Rechtsschutzes beliefen sich in den Jahren 2014 und 2015 auf 57920 Franken.

Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt

i E- annpo woet

Dr. Guy Morin Barbara Schiipbach-Guggenbuhl
Prasident Staatsschreiberin

Den Mitgliedern des Grossen Rates des Kantons Basel-Stadt zugestellt am 19. August 2016.

